
Soutěž

Zkratka ExL

Kategorie muži

Typ soutěže dlouhodobá

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel

Počet družstev 8

Účastníci 1.-6. družstvo loňské ExL, tedy účastníci loňské Nadstavby TOP6 a 1.-2. družstvo loňské Nadstavby o ExL

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Ukončení Určuje poř.

1 Základní část ZČ 8 Všechna družstva Každý s každým 3x 15.5. -

2a Nadstavba TOP6 NT6 6 1.-6. družstvo po ZČ Každý s každým 3x 24.7. -

2b Nadstavba o ExL NExL 6 7.-8. po ZČ, 1.-4. po ZČ 1L Každý s každým 5x 28.8. 7.-14.

3 Semifinále SF 4 1.-4. družstvo po NT6 Single-elim. 1*-4,2*-3 na 3 vítězství 7.8. -

4a Série o 5. místo F5 2 5.-6. družstvo po NT6 Single-elim. na 2 vítězství (* dle NT6) 21.8. 5.-6.

4b Série o 3. místo F3 2 Poražení semifinalisté Single-elim. na 2 vítězství (* dle NT6) 21.8. 3.-4.

4c Czech Series F 2 Vítězové obou SF Single-elim. na 4 vítězství (* dle NT6) 28.8. 1.-2.

* výhodnější postavení v sérii

Výsledek soutěže

Titul vítěz získává titul "Mistr ČR v baseballu"

Evropské poháry

Postupy a sestupy družstva na 3.-6. místě Nadstavby o Extraligu (9.-12. místě ExL) sestupují do První ligy

Podmínky účasti

Trenérská licence Manager či vyšší

Mládež 1 družstvo v kategorii do U10 a 3 ze 4 týmů v kategorii U11, U13, U15, U18. 

Rozhodčí po celou sezónu alespoň 2 vyškolení rozhodčí k dispozici Komisi rozhodčích

Zapisovatelé po celou sezónu alespoň 2 vyškolení zapisovatelé k dispozici Zapisovatelské komisi

Termín přihlášek 22.12.

Průběh soutěže

Časový limit utkání není stanoven

Pálky dřevěné a kompozitové

Míče Rawlings FSOLB

Dresy 2 barevně odlišné sady dresů, povinné jmenovky

Soupiska Soupiska nejvýše 40 hráčů, úvodní soupiska do 28.3., platná pro celou sezónu.

Cizinci na soupisce celkem nejvýše 4 cizinci; do konce ZČ lze cizince ze soupisky vyškrtnout a nahradit ho jiným hráčem

(cizincem nebo občanem ČR). V utkání (na hřišti) smí za družstvo nastoupit v jednom okamžiku nejvýše 2 cizinci

v případě hostování musí být cizinec uveden na soupiskách obou družstev

Nadhazovači nahlásit před utkáním dle stanoveného termínu pro potřeby sázkové kanceláře TipSport.cz

Překládání utkání nejpozději 72 hodin před termínem, při pozdějším zadání KR ČBA negarantuje zajištění rozhodčích

Nasazení TOP6 1.tym po ZČ hraje s 2.,3. a 4. jako domácí 2x , s 5. a 6.- 2x jako host

2.tym po ZČ hraje s 3., 4. a 5. jako domácí 2x , s 1. a 6.- 2x jako host

3.tym po ZČ hraje s 4.,5. a 6. jako domácí 2x , s 1. a 2.- 2x jako host

4.tym po ZČ hraje s 5. a 6. jako domácí 2x , s 1.,2. a 3.- 2x jako host

5.tym po ZČ hraje s 6.a 1. jako domácí 2x , s 2.,3. a 4.- 2x jako host

6.tym po ZČ hraje s 1. a 2. jako domácí 2x , s 3.,4. a 5.- 2x jako host

Průběh utkání

Hřiště před utkáním 140-95 minut domácí, 95-50 minut hosté, 50-40 minut pořadatel

40-30 minut domácí, 30-20 minut hosté, 10 minut rozhodčí a úvodní ceremoniál

Úvodní ceremoniál s nástupem družstev

Doprovodné aktivity ozvučení a komentář během utkání - komentář nutný v TOP6 a play-off

Zahřívací nadhozy platí časový limit 90 sekund

Internetový přenos povinný, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Výsledek utkání ve fázích hraných single-elimination nutno odehrát plný počet směn, resp. dosáhnout rozdílu bodů

Hodnocení hráčů povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Hodnocení rozhodčích povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Finance

Startovné 0 Kč

Garance není vyžadována

Převod práv na soutěž poplatek 100 000 Kč

Žádost o přeložení utkání poplatek 1 000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 50 000 Kč

Skrečované utkání pokuta až 30 000 Kč, při plánovaném TV přenosu plus až dalších 100 000 Kč

Podání protestu poplatek 500 Kč

Hlášení výsledku za nesplnění pokuta 200 Kč za jedno utkání

Odměna rozhodčích viz dokument "manuál rozhodčího"

Odměna tech. komisaře 700 Kč

Odměna zapisovatele 700 Kč

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Extraliga mužů

vítěz EXL získává právo postupu na Champions Cup.

Hráči nesmějí používat při předzápasovém BP spikes (boty s kolíky)

Míče na BP dává pořadatel v určené kvalitě (nové či lehce hrané) a množství. Min. množství 120 ks.



Soutěž

Zkratka 1L

Kategorie muži

Typ soutěže dlouhodobá

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel

Počet družstev 7

Účastníci družstva na 3.-6. místě NoExl 2021, 4 přihlášené týmy

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Ukončení Určuje poř.

1 Základní část ZČ 8 Všechna družstva Každý s každým 2x 28.5. -

2 Nadstavba 1L N1L 4-6 5.-8. po ZČ, max 2 týmy z regionů Každý s každým 2x 29.8.

3 Čtvrtfinále 1L ČF 4 3.-4. tým z 1L po ukončení NoExl** 7.-8.(10)

1.-2- tým N1L 11.9. 5.-6.

Semifinále SF 4 Single-elim. na 2 vítězství 18.9. 3.-4.**

4 Finále F 2 Vítězové obou SF Single-elim. na 3 vítězství 3.10. 1.-2.

* výhodnější postavení v sérii

** dle pořadí v nadstavbě při započítání všech zápasů NExL

Výsledek soutěže

Titul vítěz získává titul "Vítěz První ligy v baseballu"

Postupy a sestupy družstva na 1.-4. místě po ZČ hrají následně Nadstavbu o Extraligu (viz ExL)

družstva na 1.-4. místě nadstavby o 1. ligu získávají právo účasti v 1. lize pro následující sezónu

Podmínky účasti

Trenérská licence Coach či vyšší

Mládež Alespoň 2 mládežnická družstva v kategoriích U13 a mladších

Rozhodčí po celou sezónu alespoň 2 vyškolení rozhodčí k dispozici Komisi rozhodčích

Zapisovatelé po celou sezónu alespoň 2 vyškolení zapisovatelé k dispozici Zapisovatelské komisi

Termín přihlášek 22.12.

Průběh soutěže

Časový limit utkání není stanoven

Pálky dřevěné a kompozitové

Míče SSK GDN 200

Dresy 2 barevně odlišné sady dresů, povinné jmenovky

Soupiska nejvýše 40 hráčů, úvodní soupiska do 15.3., platná pro celou sezónu

Cizinci na soupisce celkem nejvýše 4 cizinci; do 31.5. lze cizince ze soupisky vyškrtnout a nahradit ho jiným hráčem

(cizincem nebo občanem ČR). V utkání (na hřišti) smí za družstvo nastoupit v jednom okamžiku nejvýše 2 cizinci

v případě hostování musí být cizinec uveden na soupiskách obou družstev

Překládání utkání nejpozději 72 hodin před termínem, při pozdějším zadání KR ČBA negarantuje zajištění rozhodčích

Průběh utkání

Hřiště před utkáním 140-95 minut domácí, 95-50 minut hosté, 50-40 minut pořadatel, 40-30 minut domácí, 30-20 minut hosté,

10 minut rozhodčí

Úvodní ceremoniál není povinný

Doprovodné aktivity doporučené ozvučení a komentář během utkání

Internetový přenos povinný iScore

Hodnocení hráčů povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Hodnocení rozhodčích povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Finance

Startovné 0 Kč

Garance není vyžadována

Převod práv na soutěž poplatek 50 000 Kč

Žádost o přeložení utkání poplatek 1 000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 30 000 Kč

Skrečované utkání pokuta až 15 000 Kč

Podání protestu poplatek 500 Kč

Hlášení výsledku za nesplnění pokuta 200 Kč za jedno utkání

Odměna rozhodčích viz dokument "manuál rozhodčího"

Odměna tech. komisaře 700 Kč

Odměna zapisovatele 700 Kč

Odvolání poplatek 1 000 Kč

První liga

Vítězové 1/4finále

1.-2 družstvo NoExl**

Single.elim. na 2 vítězství, 2 víkendy



Soutěž

Zkratka ExL21

Kategorie U21

Typ soutěže dlouhodobá

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev 6

Účastníci open

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Ukončení Určuje poř.

1 Základní část ZČ 6 Všechna družstva Každý s každým 6x 31.7 -

2 Semifinále SF 4 3.-2.*, 4.-1.* Single-elimination na 2 vítězství 31.8 -

3 Série o 5. místo F5 2 5. a 6. tým po ZČ** Single-elimination na 2 vítězství 11.9 5.-6.

4 Série o 3. místo F3 2 Poražení semifinalisté** Single-elimination na 2 vítězství 11.9 3.-4.

5 Finále F 2 Vítězové obou SF** Single-elimination na 3 vítězství 11.9 1.-2.

* výhodnější postavení v sérii

** výhodnější postavení podle pořadí po zč

*** 1.NA hraje s hůře umístěným po nadstavbě

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Mistr ČR v baseballu U21"

Postupy a sestupy nepostupová soutěž

Podmínky účasti

Trenérská licence Coach či vyšší

Mládež povinnost mládežnických družstev není stanovena

Rozhodčí po celou dobu alespoň 2 vyškolení rozhodčí Komisi rozhodčích

Zapisovatelé po celou sezónu alespoň 2 vyškolení zapisovatelé k dispozici Zapisovatelské komisi

Termín přihlášek 22.12.2021

Průběh soutěže

Časový limit utkání není stanoven

Pálky dřevěné a kompozitové

Míče SSK GDN 200

Dresy 2 barevně odlišné sady dresů, povinné jmenovky

Soupiska nejvýše 40 hráčů, úvodní soupiska do 15.3., platná pro celou sezónu

Starší hráči v ZČ, nadstavbách a play-off smí do utkání nastoupit za družstvo nejvýše 6 hráčů ve věku 22-23 let,

přitom kdykoli během utkání mohou být v hrající sestavě nejvýše 2 hráči ve věku 22-23 let

Cizinci na soupisce celkem nejvýše 4 cizinci; do 31.5. lze cizince ze soupisky vyškrtnout a nahradit ho jiným hráčem 

(cizincem nebo občanem ČR). V utkání (na hřišti) smí za družstvo nastoupit v jednom okamžiku nejvýše 2 cizinci

 v případě hostování musí být cizinec uveden na soupiskách obou družstev

Překládání utkání nejpozději 72 hodin před termínem, při pozdějším zadání KR ČBA negarantuje zajištění rozhodčích 

Průběh utkání

Hřiště před utkáním 105-65 minut domácí, 65-25 minut hosté, 25-10 minut pořadatel, 10 minut rozhodčí

Úvodní ceremoniál není povinný

Doprovodné aktivity doporučeno ozvučení a komentář během utkání

Internetový přenos povinný při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Hodnocení hráčů povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Hodnocení rozhodčích povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Finance

Startovné 0 Kč

Garance není vyžadována

Žádost o přeložení utkání poplatek 1 000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 30 000 Kč

Skrečované utkání pokuta až 15 000 Kč

Podání protestu poplatek 500 Kč

Hlášení výsledku za nesplnění pokuta 200 Kč za jedno utkání

Odměna rozhodčích viz dokument "manuál rozhodčího"

Odměna tech. komisaře 700 Kč

Odměna zapisovatele 700 Kč

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Extraliga do 21 let



Soutěž

Zkratka ExL18

Kategorie U18

Typ soutěže dlouhodobá

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev dle počtu přihlášených

Účastníci soutěž je otevřená pro přihlášená družstva kategorie U18

Více družstev 1 oddílu ano

Systém soutěže

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Ukončení Určuje poř.

1a Základní část Morava ZČM 7 Všechna družstva z Moravy Každý s každým 2x 30.6. určuje pořadí a tabulku pro nadstavbu ZČ

1b Základní část Čechy ZČČ 7 Všechna družstva z Čech Každý s každým 2x 30.6. určuje pořadí a tabulku pro nadstavbu ZČ

2a Nadstavba ZČ Morava NZČM 4 1.-4. Morava Každý s každým 1x 30.7. 1. a 2. postupují na MČR, započítává se tabulka celé ZČ včetně nadstavby

2b Nadstavba ZČ Čechy NZČČ 4 1.-4. Čechy Každý s každým 1x 30.7. 1. a 2. postupují na MČR, započítává se tabulka celé ZČ včetně nadstavby

3a Skupina o 5.-7. místo Morava F5M 3 5.-7. družstvo po NBM Každý s každým 4x 3.10. 5.-7. (Morava)

3b Skupina o 5.-7. místo Čechy F5Č 3 5.-7. družstvo po ZČČ Každý s každým 4x 3.10. 5.-7. (Čechy)

3d Semifinále Morava SFM 4 1.ZČM*-4.ZČM,2.ZČM*-3.ZČM Single-elimination na 2vítězství 31.8. -

3e Semifinále Čechy SFČ 4 1.ZČČ*-4.ZČČ,2.ZČČ*-3.ZČČ Single-elimination na 2vítězství 31.8. -

4a Série o 3. místo Morava F3M 2 Poražení semifinalisté SFM* Single-elimination na 2 vítězství 3.10. 3.-4. (Morava)

4b Série o 3. místo Čechy F3Č 2 Poražení semifinalisté SFČ* Single-elimination na 2 vítězství 3.10. 3.-4. (Čechy)

4c Finále Morava FM 2 Vítězové obou SF SFM* Single-elimination na 2 vítězství 3.10. 1.-2. (Morava)

4d Finále Čechy FČ 2 Vítězové obou SF SFČ* Single-elimination na 2 vítězství 3.10. 1.-2. (Čechy)

* výhodnější postavení podle ZČM/ZČČ

** domáci hosté bude určeno losem, případně obsazeností hřiště

Výsledek soutěže

Postupy a sestupy družstva na 1.a 2. místě každé divize po nadstavbě ZČ postupují na MRU18

Podmínky účasti

Trenérská licence Coach či vyšší

Mládež povinnost mládežnických družstev není stanovena

Rozhodčí po celou sezónu alespoň 2 vyškolení rozhodčí k dispozici Komisi rozhodčích

Zapisovatelé po celou sezónu alespoň 2 vyškolení zapisovatelé k dispozici Zapisovatelské komisi

Termín přihlášek 31.12.

Průběh soutěže

Časový limit utkání není stanoven

Pálky dřevěné a kompozitové

Míče SSK GDN 200

Dresy 2 barevně odlišné sady dresů, povinné jmenovky

Soupiska nejvýše 40 hráčů, úvodní soupiska do 15.3., platná pro celou sezónu

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Překládání utkání nejpozději 72 hodin před začátkem utkání, při pozdějším zadání KR ČBA negarantuje zajištění rozhodčích

Průběh utkání

Hřiště před utkáním 75-45 minut domácí, 45-15 minut hosté, 15 minut pořadatel a rozhodčí

Úvodní ceremoniál není povinný

Doprovodné aktivity doporučeno ozvučení a komentář během utkání

Internetový přenos povinný Iscore, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Hodnocení hráčů povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Hodnocení rozhodčích povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Počet směn 7

Finance

Startovné vychází z aktuálního rozpisu

Garance není vyžadována

Žádost o přeložení utkání poplatek 1 000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 15 000 Kč

Skrečované utkání pokuta až 10 000 Kč

Podání protestu poplatek 500 Kč

Extraliga do 18 let



Soutěž

Zkratka CBP

Kategorie muži

Typ soutěže Single elimination pavouk

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel

Počet družstev 24 přihlášených týmu k 10.2.2022

Účastníci open

Nasazení

Více družstev 1 oddílu ano s oddělenou soupiskou

Systém soutěže

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Ukončení Určuje poř.

1 1. předkolo 1PK 8 Los z regionálního koše Single-elim. na 1 vítězství 30.4. dělené 20.-24.

2 2. předkolo 2PK 12 účastníci z 1.Ligy a postupující z 1PK Single-elim. na 1 vítězství 22.5. dělené 15.-20.

3 1. kolo 1K 12 účastníci Exl mimo účastníků EP a postupující z 2PK Single-elim. na 2 vítězství 12.6. dělené 9.-14.

3 Čtvrtfinále 1/4F 8 účastníci EP( ARR,DRA) a postupující z 1K Single-elim. na 2 vítězství 25.9. dělené 5.-8.

3 Semifinále SF 4 Vítězové všech 1/4F Single-elim. na 2 vítězství 2.10. dělené 3.-4.

4 Czech Series F 2 Vítězové obou SF Single-elim. na 2 vítězství nebo 1 TV zápas 9.10. 1.-2.

* výhodnější postavení v sérii

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru mužů"

Evropské poháry

Postupy a sestupy -

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Mládež -

Rozhodčí -

Zapisovatelé -

Termín přihlášek 22.12.

Průběh soutěže

Časový limit utkání není stanoven

Pálky dřevěné a kompozitové pro účastníky hrající Exl a 1.ligu

Míče Rawlings FSOLB pokud se hraje na hřišti Exl týmu jinak SSK GDN 200

Dresy 2 barevně odlišné sady dresů, povinné jmenovky

Soupiska Soupiska nejvýše 40 hráčů, úvodní soupiska do 28.3., platná pro celou sezónu.

Cizinci na soupisce celkem nejvýše 4 cizinci; do konce ZČ lze cizince ze soupisky vyškrtnout a nahradit ho jiným hráčem

(cizincem nebo občanem ČR). V utkání (na hřišti) smí za družstvo nastoupit v jednom okamžiku nejvýše 2 cizinci

Překládání utkání nejpozději 72 hodin před termínem, při pozdějším zadání KR ČBA negarantuje zajištění rozhodčích

Průběh utkání

Hřiště před utkáním 140-95 minut domácí, 95-50 minut hosté, 50-40 minut pořadatel

40-30 minut domácí, 30-20 minut hosté, 10 minut rozhodčí a úvodní ceremoniál

Úvodní ceremoniál s nástupem družstev

Doprovodné aktivity ozvučení a komentář během utkání

Zahřívací nadhozy platí časový limit 90 sekund od 1.kola

Internetový přenos povinný, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Výsledek utkání nutno odehrát plný počet směn, resp. dosáhnout rozdílu bodů

Hodnocení hráčů povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Hodnocení rozhodčích povinné, při nesplnění pokuta 200 Kč za 1 utkání

Finance

Startovné 0 Kč

Garance není vyžadována

Převod práv na soutěž poplatek 100 000 Kč

Žádost o přeložení utkání poplatek 1 000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 50 000 Kč

Skrečované utkání pokuta až 30 000 Kč, při plánovaném TV přenosu plus až dalších 100 000 Kč

Podání protestu poplatek 500 Kč

Hlášení výsledku za nesplnění pokuta 200 Kč za jedno utkání

Odměna rozhodčích viz dokument "manuál rozhodčího"

Odměna tech. komisaře 700 Kč

Odměna zapisovatele 700 Kč

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár mužů

vítěz získává právo postupu jako druhý do evropských pohárů

Hráči nesmějí používat při předzápasovém BP spikes (boty s kolíky)

Míče na BP dává pořadatel v určené kvalitě (nové či lehce hrané) a množství. Min. množství 120 ks.

Účastníci Evropských pohárů (EP) jsou nasazeni do 1/4F. Ostatní Extraligové týmy jsounasazeni podle pořadí loňského ročníku Exl. 

Prvoligové týmy jsou nasazeni podle loňského pořadí 1.ligy. Ostatní týmy jdou do regionálního koše z kterého se losuje nasazení.



Soutěž

Zkratka MR18

Kategorie U18

Typ soutěže turnajová

Termín 15.-18.9. 2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev 6

Účastníci  1. a 2. družstvo každé divize po nadstavbě základní části Extraligy U18.

A dvě nejlépe umístěná družsta z ČP18, která se nekvalifikovala z Extraligy U18 .

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže MR18

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Mistr ČR v baseballu U18"

Podmínky účasti

Trenérská licence Coach či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání V ZČ a P-off není stanoven

Pálky dřevěné a kompozitové

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance 0 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Mistrovství republiky U18



Soutěž

Zkratka CBP18

Kategorie U18

Typ soutěže turnajová

Termín 2.-5.6 2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev 14

Účastníci open

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže Podle počtu přihlášených týmů

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U18"

Podmínky účasti

Trenérská licence Coach či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 120 minut nebo 7 směn, Finále 7 směn

Pálky dřevěné a kompozitové

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár U18



Soutěž

Zkratka MR15

Kategorie U15

Typ soutěže turnajová

Termín 23. - 25.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev 6

Účastníci semifinalisté ČP U15 a 2 postupující z kvalifikace MR15

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže MR

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Mistr ČR v baseballu U15"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání v ZČ 110 minut, dále není stanoven

Pálky Barel 2⅝ USA baseball (-5)-(-10), Barel 2⅝ BBCOR (-3) nebo dřevěné a kompozitové. Maximální velikost 33“.

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance 0 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Mistrovství republiky U15



Soutěž

Zkratka KMR15

Kategorie U15

Typ soutěže turnajová

Termín 10.-11.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev 6

Účastníci družstva na pátém až desátém místě v ČP15

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže KMR

Výsledek soutěže

Postup Na MR15 postupují vítězové semifinálových zápasů

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání v ZČ 110 minut, dále není stanoven

Pálky Barel 2⅝ USA baseball (-5)-(-10), Barel 2⅝ BBCOR (-3) nebo dřevěné a kompozitové. Maximální velikost 33“.

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance 0 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Kvalifikace Mistrovství republiky U15



Soutěž

Zkratka CBP15

Kategorie U15

Typ soutěže turnajová

Termín 17.-19.6.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev 12

Účastníci prvních 8 nasazených týmů podle pořadí MR U13 2020 (ročník 2007). Pokud není možné nasazení určit dle pořadí na MR, je rozhodujícím

turnajem ČP stejného ročníku dopněných o 4 postupující z kvalifikace ČP15

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže open

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U15"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 110 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Barel 2⅝ USA baseball (-5)-(-10), Barel 2⅝ BBCOR (-3) nebo dřevěné a kompozitové. Maximální velikost 33“.

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár U15



Soutěž

Zkratka KCBP15

Kategorie U15

Typ soutěže turnajová

Termín 21.-22.5.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry bez úpravy pravidel, na 7 směn

Počet družstev open

Účastníci Přímo nenasazené týmy do ČBP15 nasazené do základních skupin podle pořadí MR U13 2020  (ročník 2007). Pokud není

možné nasazení určit dle pořadí na MR, je rozhodujícím turnajem ČP stejného ročníku. Zbytek určen losem. Týmy jsou

rozděleny do dvou regionálních kvalifikací čechy/morava

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže dva regionální kvalifikační turnaje

systém bude určen podle počtu hřišť a účastníků

Výsledek soutěže

Postup První dva z každého turnaje postupují přímo na ČP15

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 110 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Barel 2⅝ USA baseball (-5)-(-10), Barel 2⅝ BBCOR (-3) nebo dřevěné a kompozitové. Maximální velikost 33“.

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Kvalifikace Český baseballový pohár U15



Soutěž

Zkratka MR13

Kategorie U13

Typ soutěže turnajová

Termín 16.-18.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Menší baseball (U13)", na 7 směn

Počet družstev 8

Účastníci semifinalisté ČP U13 a 4 postupující z kvalifikace MR13

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže MR

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Mistr ČR v baseballu U13"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání v ZČ 100 minut, dále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance 0 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Mistrovství republiky U13



Soutěž

Zkratka KMR13

Kategorie U13

Typ soutěže turnajová

Termín 3.-4.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Menší baseball (U13)", na 7 směn

Počet družstev 8

Účastníci družstva na pátém až dvanáctém místě v ČP13

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže KMR

Výsledek soutěže

Postup Na MR13 postupují vítězové základních skupin a vítězové čtvrtfinálových zápasů

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání v ZČ 100 minut, dále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance 0 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Kvalifikace Mistrovství republiky U13



Soutěž

Zkratka CBP13

Kategorie U13

Typ soutěže turnajová

Termín 3-5.6.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Menší baseball (U13)", na 7 směn

Počet družstev 12

Účastníci prvních 8 nasazených týmů podle pořadí MR U11 2020 (ročník 2009). Pokud není možné nasazení určit dle pořadí na MR,

je rozhodujícím turnajem ČP stejného ročníkudopněných o 4 postupující z kvalifikace ČP13

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže open

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U13"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 100 min., Ve Finále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár U13



Soutěž

Zkratka KCBP13

Kategorie U13

Typ soutěže turnajová

Termín 14.-15.5.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Menší baseball (U13)", na 7 směn

Počet družstev open

Účastníci Přímo nenasazené týmy do ČP13 nasazené do základních skupin podle pořadí MR U13 2020  (ročník 2009). Pokud není

možné nasazení určit dle pořadí na MR, je rozhodujícím turnajem ČP stejného ročníku. Zbytek určen losem. Týmy jsou

rozděleny do dvou regionálních kvalifikací čechy/morava

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže dva regionální kvalifikační turnaje

systém bude určen podle počtu hřišť

Výsledek soutěže

Postup První dva z každého turnaje postupují přímo na ČP13

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 100 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Kvalifikace Český baseballový pohár U13



Soutěž

Zkratka MR11

Kategorie U11

Typ soutěže turnajová

Termín 23.-25.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Malý baseball (U11)", na 6 směn

Počet družstev 8

Účastníci semifinalisté ČP U11 a 4 postupující z kvalifikace MR11

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže MR

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Mistr ČR v baseballu U11"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání v ZČ 80 minut, dále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance 0 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Mistrovství republiky U11



Soutěž

Zkratka KMR11

Kategorie U11

Typ soutěže turnajová

Termín 10.-11.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Malý baseball (U11)", na 6 směn

Počet družstev 8

Účastníci družstva na pátém až dvanáctém místě v ČP11

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže KMR

Výsledek soutěže

Postup Na MR11 postupují vítězové základních skupin a vítězové čtvrtfinálových zápasů

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání v ZČ 80 minut, dále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance 0 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Kvalifikace Mistrovství republiky U11



Soutěž

Zkratka CBP11

Kategorie U11

Typ soutěže turnajová

Termín 24.-26.6.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Malý baseball (U11)", na 6 směn

Počet družstev 12

Účastníci prvních 8 nasazených týmů podle pořadí MR U10 2021 (ročník 2011). Pokud není možné nasazení určit dle pořadí na MR,

je rozhodujícím turnajem ČP stejného ročníku dopněných o 4 postupující z kvalifikace ČP11

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže open

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U11"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 90 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár U11



Soutěž

Zkratka KCBP11

Kategorie U11

Typ soutěže turnajová

Termín 21.-22.5.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Malý baseball (U11)", na 6 směn

Počet družstev open

Účastníci Přímo nenasazené týmy do ČP11 nasazené do základních skupin podle pořadí ČBP U10 2021  (ročník 2011). Pokud není

možné nasazení určit dle pořadí na MR, je rozhodujícím turnajem ČP stejného ročníku. Zbytek určen losem. Týmy jsou

rozděleny do dvou regionálních kvalifikací čechy/morava

Více družstev 1 oddílu ne

Systém soutěže dva regionální kvalifikační turnaje

na obou se hraje systémem každý s každým

Výsledek soutěže

Postup První dva z každého turnaje postupují přímo na ČP11

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 90 minut

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče SSK GDN 200

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Kvalifikace Český baseballový pohár U11



Soutěž

Zkratka CBP10

Kategorie U10

Typ soutěže turnajová

Termín 16.-18.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Coach-pitch (U10)", na 6 směn

Počet družstev open

Účastníci Nasazení týmů do ZČ podle pořadí MR U9 2021  (ročník 2012). Pokud není možné nasazení určit rozhoduje los.

Více družstev 1 oddílu ano

Systém soutěže open

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U10"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 50 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče Rawlings ROTB5

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár U10



Soutěž

Zkratka MR9

Kategorie U9

Typ soutěže turnajová

Termín 9.-11.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Zjednodušený Coach-pitch (U9)", na 6 směn

Počet družstev open

Účastníci Nasazení týmů do ZČ podle pořadí ČP U9 2022  (ročník 2013). Pokud není možné nasazení určit rozhoduje los.

Více družstev 1 oddílu ano

Systém soutěže open

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U9"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 50 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče Rawlings ROTB1

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Mistrovství republiky U9



Soutěž

Zkratka CBP9

Kategorie U9

Typ soutěže turnajová

Termín 18.-19.6.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "Zjednodušený Coach-pitch (U9)", na 6 směn

Počet družstev open

Účastníci Nasazení losem podle regionální příslušnosti do dvou regionálních pohárů čechy/morava

Více družstev 1 oddílu ano

Systém soutěže Podle počtu týmů jeden nebo dva kvalifikační turnaje

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U9 čech/moravy"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 50 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče Rawlings ROTB1

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár U9



Soutěž

Zkratka CBP8

Kategorie U8

Typ soutěže turnajová

Termín 3.-4.9.2022

Řídicí orgán STK ČBA

Varianta hry podle SŘ úpravy pravidel pro "T-ball (U8)", na 6 směn

Počet družstev open

Účastníci Nasazení podle Firstcupu a Stříbrného Firstcupu 2022 do dvou regionálních poháru čechy/morava

Více družstev 1 oddílu ano

Systém soutěže Podle počtu týmů jeden nebo dva kvalifikační turnaje

Výsledek soutěže

Titul Vítěz získává titul "Vítěz Českého baseballového poháru U8 čech/moravy"

Podmínky účasti

Trenérská licence Trenér či vyšší

Rozhodčí Nominaci rozhodčích na soutěž provádí Komise rozhodčích, nominaci na jednotlivá utkání technický komisař.

Povinnost účastníků v případě potřeby ČBA zajistit na turnaj jednoho oddílového rozhodčího

Zapisovatelé Zapisovatele zajišťuje pořadatel

Průběh soutěže

Časový limit utkání 40 minut, Ve Finále není stanoven

Pálky Podle SŘ  § 5.10 Pálky

Míče Rawlings TVB850

Dresy doporučeně 2 barevně odlišné sady dresů

Soupiska nejméně 12 a nejvýše 24 hráčů

Cizinci do utkání smí za družstvo nastoupit nejvýše 3 cizinci

Průběh utkání

Internetový přenos zajišťuje pořadatel

Hodnocení hráčů zajišťuje pořadatel

Finance

Startovné 2 000 Kč

Garance Minimální kauce je 5.000 Kč, maximální výše kauce je 10.000 Kč

Odstoupení ze soutěže pokuta až 20 000 Kč

Podání protestu poplatek 300 Kč

Odměna rozhodčích viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna tech. komisaře viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odměna zapisovatele viz. dokument "Přidělování mládežnických turnajů"

Odvolání poplatek 1 000 Kč

Český baseballový pohár U8



Systém soutěže

Kvalifikace Mistrovství republiky - KMR

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 8 2 skupiny po 4 družstvech ** Každý s každým 1x -

2 Čtvrtfinále QF 4 2A*-3B,2B*-3A Single-elimination na 1 vítězství -

14 zápasů celkem - max. 4 zápasy na tým - 2 dny

Na MR postupují vítězové ZČ a vítězové QF

Mistrovství republiky pro 8 týmů (U11-U15) - MR

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 8 2 skupiny po 4 družstvech ** Každý s každým 1x -

2 Semifinále SF 4 1A*-2B,1B*-2A Single-elimination na 1 vítězství -

2 O 7. místo (7-8) 2 4A-4B*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

2a O 5. místo (5-6) 2 3A-3B*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

2b O 3. místo (3-4) 2 Poražení seminalisté*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

2c Finále F 2 Vítězové obou SF*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

18 zápasů celkem - max. 5 zápasů na tým - 3 dny

Mistrovství republiky U18 - MR18

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 6 1 skupina Každý s každým 1x -

2 O 5. místo (5-6) 2 5A-6A Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

2a O 3. místo (3-4) 2 3A-4A Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

2b Finále F 2 1A-2A Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

18 zápasů celkem - 6 zápasů na tým - 4 dny

4 týmy

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 4 1 skupina Každý s každým 1x -

2 O 3. místo (3-4) 2 3A-4A Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

2a Finále F 2 1A-2A Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

8 zápasů celkem - 4 zápasy na tým - 2 dny

5 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 5 1 skupina Každý s každým 1x 1.-5.

10 zápasů celkem - 4 zápasy na tým - 2 dny

6 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 6 1 skupina Každý s každým 1x 1.-6.

15 zápasů celkem - 5 zápasů na tým - 2 dny

7 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 7 2 skupiny Každý s každým 1x -

2 Semifinále SF 4 1A*-2B,1B*-2A Single-elimination na 1 vítězství -

2a O 5.-7. místo (5-7) 3 skupina 3A,3,4B Každý s každým 1x, zápas ze ZČ se počítá 5.-7.

3 O 3. místo (3-4) 2 L(1A/2B)-L(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

3a Finále F 2 W(1A/2B)-W(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

15 zápasů celkem - maximálně 5 zápasů na tým - 2 dny

8 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 8 2 skupiny Každý s každým 1x -

2 Semifinále SF 4 1A*-2B,1B*-2A Single-elimination na 1 vítězství -

2a O 5.-8. místo (5-8) 4 3A*-4B,3B*-4A Single-elimination na 1 vítězství -

3 O 7. místo (7-8) 2 L(3A/4B)-L(3B/4A)*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

3a O 5. místo (5-6) 2 L(3A/4B)-L(3B/4A)*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

3b O 3. místo (3-4) 2 L(1A/2B)-L(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

3c Finále F 2 W(1A/2B)-W(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

20 zápasů celkem - maximálně 5 zápasů na tým - 3 dny (do U10 2 dny)

9 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 9 2 skupiny Každý s každým 1x -

2 Semifinále SF 4 1A*-2B,1B*-2A Single-elimination na 1 vítězství -

2a O 7.-9. místo (7-9) 3 skupina 4A,4B,5A Každý s každým 1x, zápas ze ZČ se počítá 7.-9.

2b O 5. místo (5-6) 2 3A-3B*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

3 O 3. místo (3-4) 2 L(1A/2B)-L(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

3a Finále F 2 W(1A/2B)-W(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

21 zápasů celkem - maximálně 6 zápasů na tým - 3 dny (do U10 2 dny)



10 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 10 2 skupiny Každý s každým 1x -

2 Semifinále SF 4 1A*-2B,1B*-2A Single-elimination na 1 vítězství -

2a O 9. místo (9-10) 3 5A-5B*** Single-elimination na 1 vítězství 9.-10.

2b O 7. místo (7-8) 3 4A-4B*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

2c O 5. místo (5-6) 2 3A-3B*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

3 O 3. místo (3-4) 2 L(1A/2B)-L(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

3a Finále F 2 W(1A/2B)-W(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

27 zápasů celkem - maximálně 6 zápasů na tým - 3 dny (do U10 2 dny)

11 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 11 2 skupiny Každý s každým 1x -

2 Semifinále SF 4 1A*-2B,1B*-2A Single-elimination na 1 vítězství -

2a Skupina 9.-11. (9-11) 3 skupina 5A,5B,6B Každý s každým 1x, zápas ze ZČ se počítá 9.-11.

2c O 7. místo (7-8) 3 4A-4B*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

2d O 5. místo (5-6) 2 3A-3B*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

3 O 3. místo (3-4) 2 L(1A/2B)-L(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

3a Finále F 2 W(1A/2B)-W(1B/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

27 zápasů celkem - maximálně 6 zápasů na tým - 3 dny (do U10 2 dny)

12 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 12 4 skupiny po 3 družstvech Každý s každým 1x -

2 Čtvrtfinále QF 8 1A*-2C,1B*-2D,1C*-2A,1D*-2B Single-elimination na 1 vítězství -

2a Skupina 9.-12. (9-12) 4 skupina 3A,3B,3C,3D Každý s každým 1x 9.-12.

3 Semifinále SF 4 W(1A/2C)-W(1D/2B)***,W(1B/2D)-W(1C/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3a  O 5.-8. místo (5-8) 4 L(1A/2C)-L(1D/2B)***,L(1B/2B)-L(1C/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

4 O 7. místo (7-8) 2 Poražení fáze 3*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

4a O 5. místo (5-6) 2 Vítězové fáze 3*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

4b O 3. místo (3-4) 2 Poražení seminalisté*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

4c Finále F 2 Vítězové obou SF*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

30 zápasů celkem - 5 zápasů na tým - 3 dny (do U10 2 dny)

13 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 13 4 skupiny Každý s každým 1x -

2 Čtvrtfinále QF 8 1A*-2C,1B*-2D,1C*-2A,1D*-2B Single-elimination na 1 vítězství -

2a Skupina 9.-13. (9-13) 4 3A-3D***,3C-3B*** Single-elimination na 1 vítězství -

3 Semifinále SF 4 W(1A/2C)-W(1D/2B)***,W(1B/2D)-W(1C/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3a  O 5.-8. místo (5-8) 4 L(1A/2C)-L(1D/2B)***,L(1B/2B)-L(1C/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3b Skupina 11.-13. (11-13) 3 Poražení fáze 2a, 4D Každý s každým 1x 11.-13.

4 O 9. místo (9-10) 2 Vítězové fáze 2a Single-elimination na 1 vítězství 9.-10.

4a O 7. místo (7-8) 2 Poražení fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

4b O 5. místo (5-6) 2 Vítězové fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

4c O 3. místo (3-4) 2 Poražení seminalisté*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

4d Finále F 2 Vítězové obou SF*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

33 zápasů celkem - max. 6 zápasů na tým - 3 dny

14 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 14 4 skupiny Každý s každým 1x -

2 Čtvrtfinále QF 8 1A*-2C,1B*-2D,1C*-2A,1D*-2B Single-elimination na 1 vítězství -

2a Skupina 9.-12. (9-12) 4 3A-3D***,3C-3B*** Single-elimination na 1 vítězství -

2c O 13. místo (13-14) 2 4D-4C Single-elimination na 1 vítězství 13.-14.

3 Semifinále SF 4 W(1A/2C)-W(1D/2B)***,W(1B/2D)-W(1C/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3a  O 5.-8. místo (5-8) 4 L(1A/2C)-L(1D/2B)***,L(1B/2B)-L(1C/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3b O 11. místo (11-12) 2 Poražení fáze 2a Single-elimination na 1 vítězství 11.-12.

4 O 9. místo (9-10) 2 Vítězové fáze 2a Single-elimination na 1 vítězství 9.-10.

4a O 7. místo (7-8) 2 Poražení fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

4b O 5. místo (5-6) 2 Vítězové fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

4c O 3. místo (3-4) 2 Poražení seminalisté*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

4d Finále F 2 Vítězové obou SF*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

35 zápasů celkem - max. 6 zápasů na tým - 3 dny

15 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 15 4 skupiny Každý s každým 1x -

2 Čtvrtfinále QF 8 1A*-2C,1B*-2D,1C*-2A,1D*-2B Single-elimination na 1 vítězství -

2a Skupina 9.-12. (9-12) 4 3A-3D***,3C-3B*** Single-elimination na 1 vítězství -

2c Skupina 13.-15. (13-15) 3 4D,4C,4B Každý s každým 1x 13.-15.

3 Semifinále SF 4 W(1A/2D)-W(1B/2C)***,W(1C/2B)-W(1D/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3a  O 5.-8. místo (5-8) 4 L(1A/2D)-L(1B/2C)***,L(1C/2B)-L(1D/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3b O 11. místo (11-12) 2 Poražení fáze 2a Single-elimination na 1 vítězství 11.-12.

4 O 9. místo (9-10) 2 Vítězové fáze 2a Single-elimination na 1 vítězství 9.-10.



4a O 7. místo (7-8) 2 Poražení fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

4b O 5. místo (5-6) 2 Vítězové fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

4c O 3. místo (3-4) 2 Poražení seminalisté*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

4d Finále F 2 Vítězové obou SF*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

36 zápasů celkem - max. 6 zápasů na tým - 3 dny

16 týmů

Fáze Název Zkr. Týmů Účastníci Systém Určuje poř.

1 Základní část ZČ 16 4 skupiny Každý s každým 1x -

2 Čtvrtfinále QF 8 1A*-2C,1B*-2D,1C*-2A,1D*-2B Single-elimination na 1 vítězství -

2a Skupina 9.-12. (9-12) 4 3A-3D***,3C-3B*** Single-elimination na 1 vítězství -

2c Skupina 13.-16. (13-16) 4 4A-4D***,4C-4B*** Každý s každým 1x 13.-15.

3 Semifinále SF 4 W(1A/2D)-W(1B/2C)***,W(1C/2B)-W(1D/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3a  O 5.-8. místo (5-8) 4 L(1A/2D)-L(1B/2C)***,L(1C/2B)-L(1D/2A)*** Single-elimination na 1 vítězství -

3b O 15. místo (15-16) 2 Poražení fáze 2c Single-elimination na 1 vítězství 15-16.

3c O 13. místo (13-14) 2 Vítězové fáze 2c Single-elimination na 1 vítězství 13.-14.

3d O 11. místo (11-12) 2 Poražení fáze 2a Single-elimination na 1 vítězství 11.-12.

4 O 9. místo (9-10) 2 Vítězové fáze 2a Single-elimination na 1 vítězství 9.-10.

4a O 7. místo (7-8) 2 Poražení fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 7.-8.

4b O 5. místo (5-6) 2 Vítězové fáze 3a*** Single-elimination na 1 vítězství 5.-6.

4c O 3. místo (3-4) 2 Poražení seminalisté*** Single-elimination na 1 vítězství 3.-4.

4d Finále F 2 Vítězové obou SF*** Single-elimination na 1 vítězství 1.-2.

44 zápasů celkem - max. 6 zápasů na tým - 3 dny

* výhodnější postavení v sérii

*** domácí určen losem


